1
2

[image: image1.png]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ №

__________сессия                                                                                      VI созыва

«___»___________2016 года                                                                      г. Темрюк

Об эффективности системы антитеррористической защиты объектов массового пребывания людей в  муниципальном образовании

 Темрюкский район
        В целях осуществления контроля за реализацией Закона Российской Федерации от 6 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму» и постановления Правительства Российской Федерации от 25 марта 2015 года № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)»,  руководствуясь пунктом 9 части 1 статьи 25 Устава муниципального образования Темрюкский район, Совет муниципального образования Темрюкский район р е ш и л:
1. Информацию администрации муниципального образования Темрюкский район об эффективности системы антитеррористической защиты объектов массового пребывания людей в муниципальном образовании Темрюкский район принять к сведению.
2. Администрации муниципального образования Темрюкский район:

    принять меры по повышению эффективности антитеррористической защищенности населения в местах массового пребывания людей;

    регулярно размещать в периодической печати и на официальном сайте ад муниципального образования Темрюкский район материалы разъясняющие  сущность терроризма и его общественной опасности, стойкого неприятия обществом, в первую очередь молодежью, идеологии терроризма в различных её проявлений;
   активизировать работу с руководителями хозяйствующих субъектов по усилению мер антитеррористической защищенности объектов и территорий;

            разработать план мероприятий по усилению антитеррористической защищенности здания администрации муниципального образования Темрюкский район.
 3. Рекомендовать главам городского и сельских поселений Темрюкского района:
   принять меры по усилению   антитеррористической защищенности  мест массового пребывания людей, в том числе и зданий администраций поселений;

          регулярно проводить мониторинг жилого сектора, уделяя особое внимание заброшенным домам, подвалам, чердакам, стройкам, выявлению недобросовестных квартиросдатчиков, особенно лицам, прибывшим на территорию поселения и уклоняющихся от регистрации в органах ФМС;
          информировать население  о проявлении бдительности, в том числе и в местах с массовым пребыванием людей, средствами звуковой системы оповещения и печатными изданиями.

      4. Рекомендовать отделу МВД России по Темрюкскому району:

   при проведении массовых мероприятий обеспечить общественный правопорядок и безопасность населения в местах массового пребывания людей;

   взаимодействие с добровольными формированиями поселений, районным штабом по взаимодействию в области организации участия граждан в охране общественного правопорядка, профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в муниципальном образовании Темрюкский район, Темрюкским районным казачьим обществом по охране общественного порядка и обеспечению общественной безопасности в местах массового пребывания людей.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы муниципального образования Темрюкский район А.Е. Зимина, постоянную комиссию Совета муниципального образования Темрюкский район по вопросам местного самоуправления, охране прав и свобод граждан (Ткалич).

6. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета

муниципального образования

Темрюкский район

«___»_____________2016 г.
А.И. Шерстнев

Проект внесен:

Исполняющий обязанности

главы муниципального образования
Темрюкский район                                                                                    А.Е. Зимин
Составитель проекта:

Управление по профилактике
правонарушений  и взаимодействию  с
правоохранительными  органами

начальник                                                                                            Н.Н. Приходько
Проект согласован:

Начальник правового

управления                                                                                               В.С. Ветрова